

ZESTAWIENIE PROJEKTÓW KLUCZOWYCH ZIT wybieranych w postępowaniach konkurencyjnych w ramach FEW 2021+

Lp.	Priorytet inwestycyjny/ działanie	Tytuł projektu	Przewidywany okres realizacji inwestycji
1.	FEWP.01. Fundusze europejskie dla wielkopolskiej gospodarki FEWP.01.04 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT	<p>Upowszechnienie komunikacji elektronicznej poprzez wdrożenie Elektronicznego Obiegu Dokumentów oraz integracji e-usług.</p> <p>Projekt obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów oraz integracja z Systemem Informacji Przestrzennej, systemami dziedzicznymi Urzędu oraz systemem e-Doręczeń. - rozbudowa i modernizacji infrastruktury, poprzez zakup niezbędnego sprzętu i oprogramowania. integracja z systemami dziedzicznymi (np. m.in. Ośrodek, SIP, system finansowo-księgowy), udostępnienie e-usług na 4 i 5 poziomie dojrzałości. - zakup i wdrożenie pieczęci elektronicznej. - wdrożenie systemów oraz modernizacji usprawniających pracę komórek organizacyjnych urzędu miasta. 	2024-2026
2.	FEWP.01. Fundusze europejskie dla wielkopolskiej gospodarki FEWP.01.04 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT	<p>Rozwój e-administracji publicznej oraz poprawa efektywności zarządzania</p> <p>Projekt obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wdrożenie usług elektronicznych w zakresie zarządzania infrastrukturą drogową jak np.: opiniowanie projektu organizacji ruchu, zezwolenie na zajęcie pasa drogowego, uzgodnienie trasy na przejazdy pojazdów nienormatywnych, uzgodnienie dokumentacji technicznej urządzeń infrastruktury technicznej lub obiektów budowlanych niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz zjazdów inne uzgodnienia i zezwolenia oraz inne usługi. - modernizacja bądź wymiana oprogramowania dziedzicznego do zarządzania infrastrukturą drogową i towarzyszącą. Pozyskanie danych przestrzennych i inwentaryzacja i migracja zasobów drogowych w celu umożliwienia procedowania e-usług oraz udostępnienie i prezentacja danych w portalu mapowym, integracja z Systemem Informacji Przestrzennej. Udostępnienie e-usług na min. 4 poziomie dojrzałości wraz z integracją z Elektronicznym Obiegiem Dokumentów. - cyfryzacja planów urządzania lasów – przejście z mapy analogowej na cyfrową. Aplikacja do wydawania zaświadczeń z planu urządzania lasu oraz aplikacja do składania wniosku o wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej. 	2025-2027

3.	FEWP.02. Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski FEWP.02.06 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT	<p>Wzrost odporności Leszna na ekstremalne zjawiska pogodowe poprzez budowę kolektora deszczowego w celu zagospodarowania wód opadowych w dzielnicy Gronowo</p> <p>Przedmiotem projektu jest budowa odcinka kolektora wschodniego kanalizacji deszczowej od torów kolejowych w rejonie ulic Kasztelańskiej i Rycerskiej do ul. Gronowskiej obejmuje budowę sieci kanalizacji deszczowej.</p> <p>Docelowo stworzony system kolektora deszczowego służyć będzie odwodnieniu nowoprojektowanej drogi łączącej Al. Konstytucji 3 Maja z ul. Gronowską oraz obciążony zostanie spływem wód deszczowych z części terenu osiedla Gronowo.</p> <p>Docelową zlewnię projektowanego kolektora deszczowego będą stanowić obszary osiedla Gronowo o powierzchni 62,32 ha. Na trasie kolektora przygotowano odejścia pod późniejsze włączenie kanałów deszczowych. Planuje się realizację odcinka kolektora deszczowego wraz ze studniami rewizyjnymi i niezbędną infrastrukturą techniczną.</p>	2025-2026
4.	FEWP.02. Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski FEWP.02.06 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT	<p>Budowa otwartego zbiornika retencyjnego mającego za zadanie przejąć nadmiar spływających wód deszczowych z kanalizacji deszczowej biegnącej wzdłuż ul. Unii Europejskiej w Lesznie</p> <p>Projekt dotyczy budowy otwartego zbiornika retencyjno- infiltracyjnego wód opadowych i roztopowych wraz z budową odcinków kanalizacji deszczowej, niezbędnym uzbrojeniem, budową i przebudową oświetlenia, budową zjazdu przy ulicy Unii Europejskiej oraz ul. Duńskiej, który przyczyni się do zatrzymania, retencjonowania, wykorzystania i oczyszczania wód opadowych. W ramach zadania planuje się realizację kanałów grawitacyjnych, komorę w której nastąpi rozdział wód opadowych i roztopowych, budowę osadnika i separatora, zbiornika retencyjno-infiltracyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu.</p>	2025-2026
5.	FEWP.03. Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce FEWP 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT	<p>Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Lesznie</p> <p>Projekt obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stworzenie punktu przesiadkowego przy ulicy Kustronia integrującego pobliskie przystanki PKP i PKS oraz MZK, ruch pieszy, rowerowy. Przy ul. Kustronia planowana jest budowa parkingu, w tym typu Park&Ride i Bike&Ride , wiaty na rowery. - budowa nawierzchni utwardzonych i oświetlenia na terenie Zbiornika Zaborowo w Lesznie (w części południowej) wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Henrykowskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. 1 Maja do Ronda Zaborowo uzupełni system tras rowerowych w tej części miasta. - budowę systemu tras rowerowych w rejonie ulicy Ostroroga, co pozwoli połączyć tereny położone na północy oraz wschodzie miasta z centrum i śródmieściem. Ponadto nastąpi zmiana organizacji ruchu polegająca na wydzieleniu jednego z istniejących pasów Alei Konstytucji 3-go Maja i 	2024-2026

		zagospodarowaniu go na drogę rowerową oraz budowa aktywnego przejazdu dla rowerów i przejścia dla pieszych. Montaż stojaków rowerowych w ciągu ul. K.Kurpińskiego w Lesznie. - montaż 11 tablic przystankowych - działania informacyjno-promocyjne i edukacyjne.	
6.	FEWP.03. Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce FEWP 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT	Przebudowa i rozbudowa infrastruktury na potrzeby publicznego transportu zbiorowego – węzeł przesiadkowy Przedmiotem projektu jest stworzenie nowoczesnego węzła przesiadkowego w rejonie ulicy Towarowej integrującego komunikację PKP i PKS, przystanek MZK, ruch pieszy, rowerowy oraz kołowy indywidualny. Przebudowa układu drogowego z uwzględnieniem parkingu typu Park&Ride, wiaty na rowery. Zagospodarowanie zieleni i małej architektury.	2025-2027
7.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.05 Wsparcie pracowników i pracodawców w ramach ZIT	Poprawa jakości zarządzania oraz ergonomii w miejscu pracy Przedmiotem projektu jest poprawa warunków pracy pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta Leszna, w określonym wieku lub sytuacji – ok. 50 osób. Działania podejmowane w projekcie uwzględniać będą modernizację stanowisk pracy oraz eliminację ryzyk poprzez zakup sprzętu i wyposażenia np. biurka i fotele ergonomiczne, dodatki elektroniczne np. nakładki na ekrany komputerowe. Szkolenia dla pracowników.	2025-2026
8.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT	Wzmocnienie szkolnictwa zawodowego Przykładowe działania w projekcie: Przeprowadzenie kursów dla uczniów i nauczycieli w programie AutoCAD i tworzenia modeli 3D dla uczniów i nauczycieli, w zakresie programowania w języku PYTHON, aplikacji internetowych (Java Script, MySQL). Przeprowadzenie kursu przygotowującego nauczycieli do nauki i obsługi pracy robotów. Kurs SEP1 łącznie z egzaminem umożliwiającym zdobycie uprawnień elektrycznych do obsługi urządzeń. Kurs umożliwiającym zdobycie uprawnień na operatora wózka widłowego. Kurs spawania umożliwiającym zdobycie umiejętności spawania metodą MMA lub MAG. W celu podniesienia jakości realizowanych kursów i szkoleń zostanie utworzona m.in. pracownia programowania, pracownia OZE oraz pracownia spawalnictwa TIS. Zakupiony zostanie niezbędny do realizacji sprzęt m.in.: roboty dydaktyczne wraz oprogramowaniem, przenośne komputery z oprogramowaniem, wyposażenie. Liczba uczniów 214 i nauczycieli 21 osób	2025-2026

9.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT	Wsparcie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych na obszarze LOF Projekt będzie polegał na rozwijaniu kompetencji 20 pracowników dwóch poradni w Lesznie i Rydzynie w zakresie ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. W zakresie planowanego zadania przewidziane są m.in. następujące działania: udział kursach i szkoleniach z zakresu psychoterapii, podejmowania interwencji kryzysowej, edukacji włączającej. Organizowanie cyklicznych superwizji, grup wsparcia.	2025-2026
10.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.14 Usługi społeczne i zdrowotne w ramach ZIT	Poprawa dostępu do lepszej jakości usług społecznych i zdrowotnych na obszarze LOF Projekt będzie obejmował utworzenie na terenie Leszna i Rydzyny mieszkań typu treningowego. W tym celu zostanie przeprowadzona niezbędna adaptacja lokali, następnie rekrutacja do projektu osób opuszczających pieczę zastępczą (3 osoby w jednym lokalu). Osoby w nich przebywające otrzymają niezbędne wsparcie w postaci pomocy psychologicznej w zakresie m.in. radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi, emocjami i kryzysami. Otrzymają możliwość uczestniczenia w warsztatach z zakresu gospodarowania budżetem domowym, socjoterapii oraz doradztwa zawodowego.	2024-2026
11.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT	Wydarzenia integrujące społeczność lokalną dla mieszkańców LOF Projekt będzie polegał na stworzenie dwóch, komplementarnych, równoległe realizowanych działań streetworkerów– Świetlice Podwórkowej oraz Trenera Czasu Wolnego. Świetlica podwórkowa to innowacyjne rozwiązanie, które stanowi skuteczne narzędzie socjoterapii i animowania społeczności lokalnych. Świetlica jest przenoszona między miejscami, takimi jak skwery, place w parkach czy przestrzenie między kamienicami. Dzieci i rodziny uczestniczące w świetlicy mają dostęp do różnorodnych aktywności oferowanych przez animatorów i pedagogów. Idea będzie zapobieganie i minimalizowanie kryzysów oraz trudności rodzinnych i życiowych, w tym kształtowanie pożądanych zachowań poprzez rozwój talentów, umiejętności i zdolności zmierzających do wzrostu samoświadomości i poczucia własnej wartości uczestników	2025-2026
12.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT	Wsparcie potencjału administracyjnego ZIT LOF Zapewnienie odpowiedniego potencjału administracyjnego ZIT LOF wiążanego z opracowaniem, wdrażaniem i aktualizacją Strategii ZIT oraz monitoringiem i sprawozdawczością dokumentu. Koszty dotyczyć będą m.in. organizacji spotkań, wyjazdów sieciujących, działań informacyjno-promocyjnych, wsparcia eksperckiego i doradczego, koszty związane z wyposażeniem i obsługą biura oraz koszty pośrednie.	2027-2029

13.	FEWP.07 Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne FEWP.07.04 Wspieranie instrumentów terytorialnych ZIT	Wsparcie potencjału administracyjnego ZIT LOF Zapewnienie odpowiedniego potencjału administracyjnego ZIT LOF związanego z opracowaniem, wdrażaniem i aktualizacją Strategii ZIT oraz monitoringiem i sprawozdawczością dokumentu. Koszty dotyczyć będą m.in. organizacji spotkań, wyjazdów sieciujących, działań informacyjno-promocyjnych, wsparcia eksperckiego i doradczego przy opracowaniu Planu zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla LOF, koszty związane z wyposażeniem i obsługą biura oraz koszty pośrednie.	2024-2026
14.	FEWP.03. Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce FEWP 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT	Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4777P na odcinku od m. Gronówko do m. Leszno w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej Przedmiotem projektu jest budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4777P od granicy z miastem Leszno do m. Gronówko o długości ok. 2 km. Planuje się, iż w ramach projektu powstanie miejsce przesiadkowe wyposażone w zadaszony (wiata) parking dla rowerów oraz miejsca do parkowania samochodów – w tym dla osób niepełnosprawnych (obiekt typu B&R oraz P&R) oraz przeprowadzona zostanie kampania promocyjna.	2024-2025
15.		Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4772P na odcinku Lasocice -Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej Przedmiotem projektu jest budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 4772P na odcinku Święciechowa -Lasocice – dł. ok. 2,2 km. Planuje się, iż w ramach projektu powstanie miejsce przesiadkowe wyposażone w zadaszony (wiata) parking dla rowerów oraz miejsca do parkowania samochodów – w tym dla osób niepełnosprawnych (obiekt typu B&R oraz P&R) oraz przeprowadzona zostanie kampania promocyjna.	2024-2025
16.		Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na Kłoda – Tarnowa Łąka w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej Przedmiotem projektu jest budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 4799P na odcinku Tarnowa Łąka - Kłoda – dł. ok. 1,4 km. Planuje się, iż w ramach projektu powstanie miejsc przesiadkowych wyposażone w zadaszony (wiata) parking dla rowerów oraz miejsca do parkowania samochodów – w tym dla osób niepełnosprawnych (obiekt typu B&R oraz P&R) oraz przeprowadzona zostanie kampania promocyjna.	2024-2025
17.		Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi krajowej nr 12 na odcinku od granicy z m. Leszna do Kąkolewa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej Przedmiotem projektu jest budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 12 na odcinku od granicy z m. Leszna do Kąkolewa o długości ok. 5,5 km. Planuje się, iż w ramach projektu powstanie m.in. miejsce przesiadkowe wyposażone w zadaszony (wiata) parking dla rowerów oraz miejsca do parkowania samochodów – w tym dla osób niepełnosprawnych (obiekt typu B&R oraz P&R) oraz przeprowadzona zostanie kampania promocyjna.	2025-2026

18.	FEWP.01. Fundusze europejskie dla wielkopolskiej gospodarki FEWP.01.04 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT	Poprawa cyberbezpieczeństwa oraz rozwój e-usług na terenie Gminy Świąciechowa Zakres projektu obejmuje rozwój, poprawę jakości i dostępności e- usług poprzez m.in. wdrożenie portalu umożliwiającego komunikację gminy z mieszkańcami, przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi działającymi na obszarze LOF, wdrożenie usługi cyfrowej centrali telefonicznej, umożliwienie płatności podatków lokalnych przez mObywatel za pomocą BLIK oraz poprawę cyberbezpieczeństwa gminy.	2025-2026
19.	FEWP.02. Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski FEWP.02.06 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT	Zagospodarowanie terenów zielonych w m. Świąciechowa - przygotowanie błękitno-zielonej infrastruktury i zwiększenie odporności Gminy Zadanie obejmuje przystosowanie obszaru gminy do zmian klimatu, poprzez zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Świąciechowie tj.: dostosowanie infrastruktury i terenu do odprowadzenia wód opadowych zgromadzonych m. in. z dachu sali wiejskiej do utworzonego zbiornika retencyjnego, wykonanie nowych nasadzeń drzew, zieleni niskiej, budowę stawu – napełniany wyłącznie wodami opadowymi lub roztopowymi lub wodami gruntowymi, budowę mini tężni solankowej.	2025-2026
20.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT	Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Świąciechowa i Gminie Lipno Projekt realizowany będzie w przedszkolu samorządowym w Świąciechowie oraz w wybranych przedszkolach Gminy Lipno. Zakres projektu obejmuje m.in.: zajęcia dodatkowe dla dzieci przedszkolnych mające na celu zaspokojenie potrzeb rozwojowych dzieci (np. zajęcia teatralne, plastyczne, rozwijające sprawność ruchową, zajęcia ekologiczno- przyrodnicze, zajęcia z logopedą i psychologiem), zakup niezbędnego wyposażenia i pomocy dydaktycznych, wzrost kompetencji kadry pedagogicznej (studia podyplomowe dla nauczycieli).	2025-2027
21.	FEWP.02. Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski FEWP.02.06 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT	Zielona Rydzyna Projekt obejmuje zagospodarowanie terenów zielonych na terenie gminy Rydzyna, w tym utworzenie „ogrodów deszczowych” z infrastrukturą towarzyszącą w celu zagospodarowania wody opadowej wraz z elementami małej architektury i nasadzeniami zieleni.	2025-2026

22.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT	Poprawa jakości edukacji w szkołach podstawowych Gminy Rydzyna Projekt realizowany będzie w Szkole Podstawowej w Rydzynie, w Szkole Podstawowej w Dąbczu i w Szkole Podstawowej w Kaczkowie. Zakres projektu obejmuje m.in.: podnoszenie kompetencji, umiejętności i zainteresowań uczniów poprzez realizację zajęć rozwijających w zakresie matematyczno-przyrodniczym, informatycznym, programowania, robotyki, języka angielskiego, kompetencji miękkich m.in. sztuki, tańca. Zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych. Podniesienie kompetencji i wiedzy nauczycieli poprzez studia podyplomowe/szkolenia.	2025-2027
23.	FEWP.02. Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski FEWP.02.06 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT	Zielona Osieczna Zakres projektu obejmuje m.in.: budowę „ogrodów deszczowych” na terenie miasta Osieczna wraz z infrastrukturą towarzyszącą w celu zagospodarowania wody opadowej. W ramach projektu planuje się także nasadzenia zieleni w celu likwidacji „wysp ciepła”, posadowienie obiektów małej architektury (altanka, rozszczelnione ciągi komunikacyjne, ławki itp.)	2025-2026
24.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT	Poprawa jakości edukacji w szkołach podstawowych Gminy Osieczna Projekt realizowany będzie we wszystkich zespołach szkół (szkołach podstawowych) Gminy Osieczna, tj. w miejscowościach: Osieczna, Kąkolewo i Świerczyna. Zakres projektu: zajęcia rozwijające kompetencje i umiejętności uczniów, zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów, zakup niezbędnego wyposażenia i pomocy dydaktycznych, podniesienie kompetencji i wiedzy nauczycieli.	2025-2027
25.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT	Poprawa jakości edukacji w szkołach podstawowych Gminy Lipno Projekt realizowany będzie w szkole podstawowej w Lipnie i Goniembicach. Zakres projektu: zajęcia rozwijające kompetencje i umiejętności uczniów, zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów, zakup niezbędnego wyposażenia i pomocy dydaktycznych, podniesienie kompetencji i wiedzy nauczycieli.	2025-2027
26.	FEWP.01. Fundusze europejskie dla wielkopolskiej gospodarki	Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych na obszarze LOF Wsparcie rozwoju i poprawa jakości i dostępności e-usług i e-zasobów publicznych, w tym e-zdrowia, e-kultury, danych przestrzennych z elementami wzmacniającymi bezpieczeństwo rozwoju e-usług i systemów informatycznych	2025-2027

	FEWP.01.04 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT	Inwestycje w obszarze cyberbezpieczeństwa, tj. wzmocnienia odporności systemów, zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty	
27.	FEWP.06. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT	Poprawa jakości edukacji we wszystkich typach szkół na obszarze LOF Poprawa jakości edukacji w tym realizacja kompleksowych programów rozwojowych. Wspieranie rozwoju uczniów w zakresie kształtowania postaw prozdrowotnych, w tym wspieranie aktywności fizycznej i wiedzy na temat zdrowego trybu życia. Rozwój kompetencji, umiejętności, uzdolnień i zainteresowań uczniów poza edukacją formalną	2025-2027

Projekt poza instrumentem ZIT

Lp.	Beneficjent	Priorytet inwestycyjny/ działanie	Tytuł projektu	Przewidywany okres realizacji inwestycji
1.	Gmina Osieczna	FEWP.02. Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski FEWP.02.06 Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT	Rewitalizacja terenu cmentarza poewangelickiego w Osiecznej w celu zachowania i udostępnienia dobra kultury W ramach projektu przewiduje się: - odrestaurowanie i przywrócenie do pierwotnego wyglądu istniejącej na terenie cmentarza kaplicy cmentarnej. - odrestaurowanie i wyeksponowanie zachowanych nagrobków – opcjonalnie z pozostałości utworzenie „lapidarium”, - rewitalizacja terenu cmentarza – uporządkowanie istniejącej zieleni, - pobudowanie alejek umożliwiających dotarcie do poszczególnych części cmentarza (opcjonalnie posadowienie małej architektury – tablice informacyjne, ławki, oświetlenie) - odtworzenie ogrodzenia terenu cmentarza	2025-2026